
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 

OGGETTO: ESTENSIONE ASSISTENZA ALL'INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER 

DISABILE RESIDENTE IN BRICHERASIO PRESSO CENTRO ESTIVO           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì SETTE del mese di LUGLIO alle ore 14:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 7/7/2014 

 

OGGETTO: ESTENSIONE ASSISTENZA ALL'INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER DISABILE 

RESIDENTE IN BRICHERASIO PRESSO CENTRO ESTIVO           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali Sig.ra DEMARIA Imelda 

che riferisce che il Comune tramite il C.I.S.S. di Pinerolo ed i genitori dell’interessato, come 

già avvenuto nel 2013, hanno individuato la Cooperativa Mafalda di Rivoli per svolgere un 

progetto di assistenza all’integrazione scolastica ed in specifico assistenza fisica presso  estate 

ragazzi per un minore disabile residente in Bricherasio; 

  

SENTITA a tale proposito la Cooperativa Mafalda, Cooperativa incaricata dal C.I.S.S. per 

assistenza estiva ai disabili e già esecutrice del progetto nel 2013, che si è resa disponibile a 

svolgere il progetto;  

 

SENTITA l’Assistente Sociale del C.I.S.S. (Consorzio Intercomunale Servizi Sociali) di 

Pinerolo, e stabilito che per l’intervento in favore del minore per ore 65 si prevede un costo a 

carico del Consorzio del 60% pari ad euro 696,93 (comprensivo di IVA al 4%) ed il restante 

40% pari ad euro 464,62 (comprensivo di IVA al 4%) a carico della famiglia e che in sede di 

rendicontazione il  Comune rimborserà al CISS il 60% della spesa; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

 

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1. di incaricare tramite il C.I.S.S. la Cooperativa Sociale Mafalda di Rivoli  a 

svolgere un progetto di assistenza all’integrazione scolastica ed in specifico 

assistenza fisica presso  estate ragazzi per un minore disabile residente in 

Bricherasio per ore 65; 

2. di provvedere al rimborso a carico del Comune di Bricherasio pari al 60% (euro 

696,93 comprensivo di IVA 4%) dell’importo totale di euro 1.161,55 

(comprensivo di IVA 4%) a presentazione di regolare rendiconto da parte del 

C.I.S.S.; 

 

Inoltre ,con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Al/ZR/cd 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: favorevole 

E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 16/07/2014  

 

Bricherasio, lì 31/07/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  16/07/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  16/07/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 16/07/2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  16/07/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


